
Σελίδα 1 από 4 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  13ης / 2025 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  23-09-2025,  Ημέρα: Τρίτη ,    Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ:4732,  Ημερομηνία: 19-09-2025 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  έντεκα  
 (11). 
 
1. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος 

2. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος, 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Αβραμίδης Νικόλαος, αναπληρωματικό μέλος του Δημοτικού Συμβούλου Φωτιάδη Δημήτριου. 

5. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

6. Στανημερόπουλος Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

7. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

8. Κυριαζίδης Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος, 

9. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος. 

10. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  

11. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος,  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 0 ] 

 

 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο διευθυντής της Τ.Υ. κ. Ιωάννης Παραγιός. 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 13-164/23-09-2025   
  
ΘΕΜΑ 5Ο - Έγκριση μελέτης και τρόπος εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΝΟΜΙΚΗΣ  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ», Προϋπολογισμού 20.000,00€ (πλέον ΦΠΑ 

24%). 

 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΠΕΜΠΤΟ θέμα της ημερησίας 

διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος. 

 

Στη συνέχεια, τον λόγο έλαβε ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών, κ. Παραγιός Ιωάννης, ο οποίος, 
προχώρησε σε διεξοδικές διευκρινίσεις και παρείχε τις απαραίτητες επισημάνσεις, σύμφωνα με την 
παρακάτω  αιτιολογική έκθεση  που έχει  κοινοποιηθεί σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου. Η έκθεση αυτή 
συντάχθηκε από τον ίδιο και τον Δ/ντή Δ. & Ο.Υ. της ΔΕΥΑΚ, και   αναφέρει τα εξής: 

 
 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


ΑΔΑ: ΨΘΖ8ΟΛΚ8-ΦΦΣ



Σελίδα 2 από 4 

 
 

 
 



ΑΔΑ: ΨΘΖ8ΟΛΚ8-ΦΦΣ



Σελίδα 3 από 4 

 

Με την ΕΑΔ 0137/19-09-2025, στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΚ έχει δεσμευτεί ποσό 20.000,00 € για τον 

κωδικό 61.00.00 (Αμοιβές – Έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών υπόχρεων σε φόρο (π.χ. δικηγόρων)) και 

ποσό 4.800,00 € για τον κωδικό 54.00.29 (ΦΠΑ δαπανών – εξόδων). 

 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

 Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17. 

 Την ανάγκη της επιχείρησης για νομική υποστήριξη, η οποία να καλύπτεται από δικηγόρο με 

εξειδίκευση σε μεγάλα συγχρηματοδοτούμενα έργα, καθώς απαιτείται εξειδικευμένη γνώση σε θέματα 

συμβάσεων και χρηματοδοτήσεων, καθώς και την άμεση παρουσία του στην Αθήνα για 

αποτελεσματική συνεργασία με δημόσιες υπηρεσίες και ελεγκτικούς φορείς, εξασφαλίζοντας την 

έγκαιρη και ασφαλή διαχείριση των διαδικασιών του έργου. 

 Το ανωτέρω  πρωτογενές αίτημα 4719/19-09-2025 με ΑΔΑΜ: 25REQ017582224. 

 Την ανάληψη δαπάνης από την Οικονομική Υπηρεσία της ΔΕΥΑΚ, με αριθμό 137/19-09-2025 με 

(ΑΔΑ: 9Σ5ΔΟΛΚ8-9ΒΤ) και τη βεβαίωση του Διευθυντή της Οικονομικής Υπηρεσίας και του Γ. 

Διευθυντή για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού με (ΑΔΑΜ: 25REQ017583698). 

 Την συζήτηση των μελών σύμφωνα  με τα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

 
 

 Εγκρίνει τη μελέτη  που συντάχθηκε για την εκτέλεση της σύμβασης με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ 

ΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ», Προϋπολογισμού 

20.000,00€ (πλέον ΦΠΑ 24%).  

 Εγκρίνει την εκτέλεση της σύμβασης με προσφυγή στη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) 

Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, σε δικηγόρο με εξειδίκευση στο 

αντικείμενο, μετά από Πρόσκληση υποβολής προσφοράς. 

 Δεσμεύει πίστωση ποσού 24.800,00€ σε βάρος των Κ.Α. 61.00.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΟΔΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ ΦΟΡΟ (ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΚΤΛ) και 54.00.29 

(ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ), του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 Εγκρίνει ότι η χρηματοδότηση της σύμβασης θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της Επιχείρησης  

και θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Κ.Α. 61.00.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΟΔΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΕ ΦΟΡΟ (ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΚΤΛ) και 54.00.29 

(ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ), του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

 Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέργειες της απευθείας ανάθεσης.  

 Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 

 
 
Την απόφαση αυτή καταψήφισαν τα μέλη κ. κ. Βαφειάδης Θεόδωρος και Τσαουσίδης Κωνσταντίνος. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  13-164/23.09.2025. 
 
 



ΑΔΑ: ΨΘΖ8ΟΛΚ8-ΦΦΣ



Σελίδα 4 από 4 

 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 
 
 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.  
της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 
 

Γεώργιος Μπαλάσκας   
 



ΑΔΑ: ΨΘΖ8ΟΛΚ8-ΦΦΣ


		2025-09-29T08:44:34+0300
	Athens




